平成 17 年 9 月 20 日

各  位

                       会 社 名 株式会社サンエー
                          代表者名 代表取締役社長 上地 哲誠

（コード番号:2659 東証第二部）
問合せ先 専務取締役   古謝 将之

（ＴＥＬ 098‐898‐2230）

固定資産減損会計の早期適用及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成17 年 9 月 20日開催の取締役会において、「固定資産の減損に係る会計基準」

を平成 18 年 2 月期において早期適用することを決議いたしました。この処理による影響と

最近の経営環境等を勘案し、平成 17 年 4 月 8 日に発表した平成 18 年 2 月期（中間期及び

通期）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1.「固定資産の減損に係る会計基準」の早期適用について

 当社は、固定資産の減損会計について平成 18 年 2 月期に早期適用することとし、当社が

所有している固定資産について減損処理を行い、平成 17 年 8 月中間決算において 402 百万

円の特別損失を計上する予定であります。

2．平成 18 年 2 月期業績予想の修正

(1) 中間期（平成 17 年 3 月 1 日～平成 17 年 8 月 31 日）     （単位：百万円）

 営 業 収 益 経 常 利 益 中 間 純 利 益

前 回 予 想（Ａ） 58,308 3,697 1,953

今 回 修 正（Ｂ） 59,894 4,390 2,109

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,586  693 156

増     減     率 2.7％ 18.7％ 8.0％

（ご参考）
前期実績（中間期）

57,288 3,567 1,897

(2) 通期（平成 17 年 3 月 1 日～平成 18 年 2 月 28 日）      （単位：百万円）

 営 業 収 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益

前 回 予 想（Ａ） 116,792 7,502 4,063

今 回 修 正（Ｂ） 118,064 7,870 3,956

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,272  368 △107

増     減     率 1.1％ 4.9％ △2.6％

（ご参考）
前期実績（通 期）

114,361 7,343 3,900

2．修正の理由

（1）中間期

  当中間期においては、昨年の消費税総額表示等による客単価の下落が一巡したことや、

昨年に比べ台風等の天候不良の影響を受けなかったこと等から営業収益、経常利益、中

間純利益ともに伸ばすことができました。

また、「固定資産の減損に係る会計基準」を平成 18 年 2 月期（平成 17 年 8 月中間期を

含む）より早期適用することといたしました。それによる減損損失 402 百万円を特別損

失として計上しております。

（2）通期

  通期の業績予想につきましては、中間期の業績見通しを加味し、下期における競合他

社の新規出店による競争激化の影響等を加えた上で修正いたしております。

（注記）

  上記業績予想につきましては、現在入手可能な情報に基づいて算定しております。そ

のため、実際の業績は、業況の変化等により業績予想と乖離する可能性があることにご

留意下さい。

以上